

Protocolo 1.268/2024

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 25/09/2024 às 09:52:51

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Indicação

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício nº 0903/2024-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento nº 182/2024, de autoria do ilustre vereador, Flávio Negação (MDB), em resposta, vimos encaminhar o Ofício nº 1.373/2024-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

OFICIO_N_102_2024_SMIL_RESP_REQUERIMENTO_182_2024.pdf

Oficio_n_1_373_2024_GP.pdf



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

Ofício nº 102/2024-SMIL

Cáceres - MT, 17 de agosto de 2024.

Ao Senhor
ODENILSON JOSÉ DA SILVA
Prefeito de Cáceres
Cáceres-MT

Senhor Prefeito

Em resposta do Requerimento nº 182/2024, do nobre Edil referente a manutenção do maquinário Pá Carregadeira.

Informamos que os maquinários estão em constante manutenção devido as intempéries de calor extremo, muita poeira. Atualmente temos cinco Pá Carregadeiras, sendo três em efetivo trabalho e duas em manutenção. Segue os registros fotográficos das diversas frentes de trabalho executado pelos maquinários:





ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA





ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA





ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA



Informamos que esse maquinário é utilizado em frentes de serviços como carregamento de caminhão caçamba para transporte de cascalho, limpeza de vias públicas, canal de águas pluviais, entre outros serviços correlatos.

Considerando que o município tem contrato com uma empresa de gestão para serviços de manutenção, sendo que a notas fiscais vem de modo global. Para tanto no sistema é possível gerar o gasto por máquina dos serviços já aprovados e/ou executados, segue documento anexo.

Atenciosamente.

Assinado digitalmente por DEMIS
ROGERIO RODRIGUES
COSTA:79403115149
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, OU=
09461647000195, OU=
Videokonferencia, OU=Certificado PF
A1, CN=DEMIS ROGERIO
RODRIGUES COSTA:79403115149
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.09.18 14:06:24-04'00'
Foxit PDF Editor Versão: 12.1.1

Demis Rogério Rodrigues Costa
Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística





ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

GASTO COM MANUTENÇÃO JUL-2023 - DEZ-2023 - PÁ CARREGADEIRA

Nro OS	Placa	Modelo	Data Lançamento	Data fechamento	Data aprovação	Serviço realizado	Valor
2023 - 3042	PAC 0020	CASE IH W 20 MOTOS ZSK50 ST - PÁ CARREGADEIRA	10/07/2023 08:56	14/07/2023 10:23	14/07/2023 12:24	CONFECIONAR MANGUEIRA HIDRAULICA, CAPAS, COVECÇÕES 3/8	R\$ 161,84
2023 - 3048	PAC 0020	CASE IH W 20 MOTOS ZSK50 ST - PÁ CARREGADEIRA	10/07/2023 09:24	25/07/2023 17:30	27/07/2023 15:17	SERVIÇO DE PARTE ELÉTRICA	R\$ 3.645,98
2023 - 4456	PAC 0020	CASE IH W 20 MOTOS ZSK50 ST - PÁ CARREGADEIRA	20/10/2023 17:45			PEÇAS ARRUELAS PARAFUSOS	R\$ 0,00
2023 - 4946	PAC 0020	CASE IH W 20 MOTOS ZSK50 ST - PÁ CARREGADEIRA	24/11/2023 16:31	31/01/2024 12:50	31/01/2024 15:44	OLEO HIDRAULICO 068 TUTELA AGM-68	R\$ 2.725,00
2023 - 5104	PAC 0020	CASE IH W 20 MOTOS ZSK50 ST - PÁ CARREGADEIRA	19/12/2023 10:03	22/12/2023 11:05	30/12/2023 12:00	BATERIA BF100ME BATERAX MF FREE	R\$ 1.593,92
2023 - 2957	PAC 7873	KOMATSU PA CARREGADEIRA CROSS MA 37873	05/07/2023 10:48	25/07/2023 14:52	26/07/2023 14:23	ARRUELAS, PORCAS ,PARAFUSOS, PRISIONEIRO	R\$ 56,80
2023 - 2959	PAC 7873	KOMATSU PA CARREGADEIRA CROSS MA 37873	05/07/2023 11:13	25/07/2023 15:41	28/07/2023 10:34	LIMPEZA QUIMICA TESTES E SOLDA DE ALUMÍNIO, LIMPEZA QUIMICA TESTE (RADIADOR E ÓLEO), LIMPEZA QUIMICA TESTE (RADIADOR E ÓLEO), LIMPEZA QUIMICA TESTE (RADIADOR E ÓLEO)	R\$ 5.440,00
2023 - 2965	PAC 7873	KOMATSU PA CARREGADEIRA CROSS MA 37873	05/07/2023 17:56	26/07/2023 17:45	28/07/2023 10:34	CÂMARAS 17.5.25	R\$ 1.020,00
2023 - 4268	PAC 7873	KOMATSU PA CARREGADEIRA CROSS MA 37873	29/09/2023 11:34			SERVIÇO DE LIMPEZA QUIMICA E SOLDA ALUMINIO RADIADOR	R\$ 0,00
2023 - 4409	PAC 7873	KOMATSU PA CARREGADEIRA CROSS MA 37873	19/10/2023 10:23	09/01/2024 16:47	30/01/2024 14:55	TAMPA RADIADOR	R\$ 25,00
2023 - 4424	PAC 7873	KOMATSU PA CARREGADEIRA CROSS MA 37873	19/10/2023 15:50	07/11/2023 11:31	30/11/2023 15:11	SERVIÇO DE LIMPEZA E SOLDA	R\$ 442,00
2023 - 4453	PAC 7873	KOMATSU PA CARREGADEIRA CROSS MA 37873	20/10/2023 17:08	31/01/2024 12:47	31/01/2024 17:16	CONFECIONAR MANGUEIRA HIDRAULICA	R\$ 119,00
2023 - 4853	PAC 7873	KOMATSU PA CARREGADEIRA CROSS MA 37873	17/11/2023 11:49	31/01/2024 13:11	16/02/2024 16:40	CONFECIONAR MANGUEIRA	R\$ 472,60
2023 - 5168	PAC 7873	KOMATSU PA CARREGADEIRA CROSS MA 37873	28/12/2023 17:12			BALDE OLEO 68 IPIRANGA IPITUR 20LT 060622	R\$ 0,00
2023 - 5180	PAC 7873	KOMATSU PA CARREGADEIRA CROSS MA 37873	29/12/2023 12:04	03/01/2024 16:34		BALDE OLEO 68 IPIRANGA IPITUR 20LT 060622	R\$ 0,00
2023 - 3264	PAC 7874	KOMATSU PA CARREGADEIRA XE120FLEX 37875 -	25/07/2023 10:49	02/08/2023 09:02	03/08/2023 15:38	P/FUSO DE LAMINA 7/8X3	R\$ 477,28
2023 - 3397	PAC 7874	KOMATSU PA CARREGADEIRA XE120FLEX 37875 -	31/07/2023 16:42	13/09/2023 15:35	14/09/2023 11:14	ABRACADEIRA MANGOTE 20MM,111X123	R\$ 67,29
2023 - 3401	PAC 7874	KOMATSU PA CARREGADEIRA XE120FLEX 37875 -	31/07/2023 17:09	28/09/2023 16:12	30/09/2023 00:00	TROCAR VIDRO DA PORTA ESQUERDARREGADEIRA	R\$ 354,28
2023 - 3670	PAC 7874	KOMATSU PA CARREGADEIRA XE120FLEX 37875 -	21/08/2023 15:34	30/01/2024 18:03	31/01/2024 17:16	SOLDAR CANO DE OLEO DE MAQUINA	R\$ 71,40
2023 - 3676	PAC 7874	KOMATSU PA CARREGADEIRA XE120FLEX 37875 -	21/08/2023 16:58	20/10/2023 15:43	24/10/2023 15:31	BATERIAS	R\$ 1.022,72
2023 - 3731	PAC 7874	KOMATSU PA CARREGADEIRA XE120FLEX 37875 -	24/08/2023 15:28	13/09/2023 16:04	14/09/2023 11:14	PARAFUSO SEX 1,25 8,8 10X40, PARAFUSOSEX 1,25 8,8 10X50, ARRUELA DE PRESSÃO MM10	R\$ 39,24
2023 - 4777	PAC 7874	KOMATSU PA CARREGADEIRA XE120FLEX 37875 -	09/11/2023 18:07	31/01/2024 12:51	31/01/2024 15:44	ABRACADEIRA TURBINA 77/82(CANALETA)	R\$ 147,00
2023 - 5120	PAC 7874	KOMATSU PA CARREGADEIRA XE120FLEX 37875 -	21/12/2023 10:17	31/01/2024 13:30	16/02/2024 16:40	CONFECIONAR MANG. HIDRAULICA 1/4X2ATX0,35 COM CAPAS E CONEXÕES 04-04	R\$ 91,80
2023 - 3039	PAC 7875	KOMATSU PA CARREGADEIRA XE120FLEX 37875 -	10/07/2023 08:41	14/07/2023 11:03	14/07/2023 12:24	SOLDAS	R\$ 95,20
2023 - 3816	PAC 7875	KOMATSU PA CARREGADEIRA XE120FLEX 37875 -	29/08/2023 16:38	27/09/2023 08:46	29/09/2023 16:33	2 FEMEA GIRAT SEDE PLANA DK 1300 08 06 CAPA MANG. HID 2TR 06 MANG HIDRAULICA 2 AT 06 3/8	R\$ 167,50
2023 - 3074	PAC0012	PA CARREGADEIRA 12B	11/07/2023 07:13	31/07/2023 17:29	21/08/2023 10:54	SERVIÇOS	R\$ 3.536,00
2023 - 3769	PAC0012	PA CARREGADEIRA 12B	28/08/2023 16:06	19/09/2023 15:13	27/09/2023 10:36	OLEO 15W40-HWS-CH4-20L	R\$ 1.000,00
2023 - 3858	PAC0012	PA CARREGADEIRA 12B	30/08/2023 10:50	30/01/2024 18:04	21/02/2024 16:35	CONFECIONAR MANGUEIRA HIDRAULICO3/4X 2TX100 1.00MTS COM CAPAS 12-12	R\$ 187,00
2023 - 3894	PAC0012	PA CARREGADEIRA 12B	01/09/2023 10:15	31/01/2024 12:24	21/02/2024 16:35	CONFECIONAR MANG. HIDRAULICA 3/4X 2TX0 COM CAPAS 12-12	R\$ 129,20
2023 - 4396	PAC0012	PA CARREGADEIRA 12B	18/10/2023 16:52	09/01/2024 10:29	30/01/2024 14:55	PEÇAS INDUZIDO KIT BUCHA ETC	R\$ 2.811,65



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
GASTO COM MANUTENÇÃO JAN-2024 - AGO-2024 - PÁ CARREGADEIRA

Modelo => PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875

Veículo => PAC7874									
Modelo	Veículo	Orçamento	Item	Marca	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Dt. Hora Executado	Nota Débito
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7874	213.673	296342 ESTICADOR CORREIA CUMMINS						
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7874	217.359	POLIA ESTRIADO	ORIGINAL	R\$ 399,00	1,00	R\$ 399,00	13/03/2024 12:20:48	292.370
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7874	217.359	JUNTA COLETOR	ORIGINAL	R\$ 35,00	4,00	R\$ 140,00	26/03/2024 09:18:32	292.381
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7874	217.359	PARAFUSO	ORIGINAL	R\$ 192,00	1,00	R\$ 192,00	26/03/2024 09:18:32	292.381
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7874	217.359	ESPAÇADOR	ORIGINAL	R\$ 95,00	8,00	R\$ 760,00	26/03/2024 09:18:32	292.381
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7874	217.359	KIT REPARO	ORIGINAL	R\$ 648,00	2,00	R\$ 1.296,00	26/03/2024 09:18:32	292.381
Modelo => IH W 20 MOTOS ZSK50 ST - PA CARREGADEIRA									
Veículo => PAC0020									
Modelo	Veículo	Orçamento	Item	Marca	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Dt. Hora Executado	Nota Débito
W 20 MOTOS ZSK50 ST - PA CARREGADEIRA	PAC0020	220.986	BALDE OLEO 68	ORIGINAL	R\$ 642,18	1,00	R\$ 642,18	28/03/2024 12:11:11	292.398
Modelo => PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875									
Veículo => PAC7874									
Modelo	Veículo	Orçamento	Item	Marca	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Dt. Hora Executado	Nota Débito
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7874	224.070	APLICAÇÃO INSULFILME AUTOMOTIVO	SERVIÇO	R\$ 1.690,00	1,00	R\$ 1.690,00	29/04/2024 11:40:59	327.893
Modelo => IH W 20 MOTOS ZSK50 ST - PA CARREGADEIRA									
Veículo => PAC0020									
Modelo	Veículo	Orçamento	Item	Marca	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Dt. Hora Executado	Nota Débito
W 20 MOTOS ZSK50 ST - PA CARREGADEIRA	PAC0020	225.538	FILTRO SEPARADOR	RACCOR	R\$ 445,00	2,00	R\$ 890,00	12/04/2024 10:18:07	327.925
W 20 MOTOS ZSK50 ST - PA CARREGADEIRA	PAC0020	225.538	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	R\$ 198,00	2,00	R\$ 396,00	12/04/2024 10:18:07	327.925
W 20 MOTOS ZSK50 ST - PA CARREGADEIRA	PAC0020	225.538	01 FILTRO LUBRIFICANTE	ORIGINAL	R\$ 165,00	2,00	R\$ 330,00	12/04/2024 10:18:07	327.925
W 20 MOTOS ZSK50 ST - PA CARREGADEIRA	PAC0020	225.538	FILTRO AR INTERNO	ORIGINAL	R\$ 285,00	2,00	R\$ 570,00	12/04/2024 10:18:07	327.925
Modelo => PA CARREGADEIR ACROSS MA 37873									
Veículo => PAC7873									
Modelo	Veículo	Orçamento	Item	Marca	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Dt. Hora Executado	Nota Débito
PA CARREGADEIR ACROSS MA 37873	PAC7873	229.545	SELO MECÂNICO	ORIGINAL	R\$ 230,00	1,00	R\$ 230,00	19/04/2024 10:13:42	327.894
Modelo => PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875									
Veículo => PAC7874									
Modelo	Veículo	Orçamento	Item	Marca	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Dt. Hora Executado	Nota Débito
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7874	229.554	FAROL	ORIGINAL	R\$ 65,00	20,00	R\$ 1.300,00	19/04/2024 10:04:49	327.894
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7874	229.554	ALTERNADOR	ORIGINAL	R\$ 1.900,00	1,00	R\$ 1.900,00	19/04/2024 10:04:49	327.894
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7874	231.491	BATERIA 100 AMPER	ORIGINAL	R\$ 758,93	2,00	R\$ 1.517,86	27/04/2024 09:58:29	327.899
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7874	231.491	TERMINAL BATERIA	ORIGINAL	R\$ 17,36	4,00	R\$ 69,44	27/04/2024 09:58:29	327.899
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7874	231.491	CINTA PLASTICA NYLON	ORIGINAL	R\$ 2,24	10,00	R\$ 22,40	27/04/2024 09:58:29	327.899
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7874	231.491	KIT LIMPEZA	ORIGINAL	R\$ 8,96	1,00	R\$ 8,96	27/04/2024 09:58:29	327.899



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

Modelo => PA CARREGADEIR ACROSS MA 37873									
Veículo => PAC7873									
Modelo	Veículo	Orçamento	Item	Marca	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Dt. Hora Executado	Nota Débito
PA CARREGADEIR ACROSS MA 37873	PAC7873	232.760	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA	SERVIÇO	R\$ 380,00	4,00	R\$ 1.520,00	26/04/2024 12:12:14	327.914
PA CARREGADEIR ACROSS MA 37873	PAC7873	232.760	SERVIÇO CONFECÇÃO DE BUCHAS NO	SERVIÇO	R\$ 650,00	2,00	R\$ 1.300,00	26/04/2024 12:12:14	327.914
PA CARREGADEIR ACROSS MA 37873	PAC7873	232.760	SERVICO DE CONFECÇÃO DE BUCHAS	SERVIÇO	R\$ 500,00	4,00	R\$ 2.000,00	26/04/2024 12:12:14	327.914
PA CARREGADEIR ACROSS MA 37873	PAC7873	232.760	SERVIÇO FABRICAR PISTA DO	SERVIÇO	R\$ 60,00	8,00	R\$ 480,00	26/04/2024 12:12:14	327.914
PA CARREGADEIR ACROSS MA 37873	PAC7873	232.760	SERVIÇO DE TROCA DAS BUCHAS	SERVIÇO	R\$ 300,00	1,00	R\$ 300,00	26/04/2024 12:12:14	327.914
PA CARREGADEIR ACROSS MA 37873	PAC7873	239.073	TUBO	ORIGINAL	R\$ 1.500,00	1,00	R\$ 1.500,00	27/05/2024 14:41:06	379.183
PA CARREGADEIR ACROSS MA 37873	PAC7873	240.379	FILTRO COMBUSTIVEL	WEGA	R\$ 232,00	1,00	R\$ 232,00	31/05/2024 15:03:28	379.175
PA CARREGADEIR ACROSS MA 37873	PAC7873	240.379	FILTRO COMB SEP AGUA	MANN FILTER	R\$ 157,00	1,00	R\$ 157,00	31/05/2024 15:03:28	379.175
Modelo => PA CARREGADEEIRA XCMG LW300KV									
Veículo => PAC7876									
Modelo	Veículo	Orçamento	Item	Marca	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Dt. Hora Executado	Nota Débito
PA CARREGADEEIRA XCMG LW300KV	PAC7876	243.089	FILTRO RACOR	MAHLE	R\$ 595,00	1,00	R\$ 595,00	31/05/2024 18:52:34	379.201
PA CARREGADEEIRA XCMG LW300KV	PAC7876	243.089	FILTRO COMBUSTIVEL	MANN FILTER	R\$ 91,00	1,00	R\$ 91,00	31/05/2024 18:52:34	379.201
Modelo => PA CARREGADEIR ACROSS MA 37873									
Veículo => PAC7873									
Modelo	Veículo	Orçamento	Item	Marca	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Dt. Hora Executado	Nota Débito
PA CARREGADEIR ACROSS MA 37873	PAC7873	243.148	CAPA PRENSADA 1" 4TR 8070-00 - 16T	ORIGINAL	R\$ 97,26	2,00	R\$ 194,52	27/05/2024 14:49:09	379.182
PA CARREGADEIR ACROSS MA 37873	PAC7873	243.148	MANGUEIRA 1 POL 4TRAMA JASON	ORIGINAL	R\$ 497,25	1,10	R\$ 546,98	27/05/2024 14:49:09	379.182
PA CARREGADEIR ACROSS MA 37873	PAC7873	243.148	FC87992-1212 - FLANGE 90 COD 62 CAT	ORIGINAL	R\$ 185,38	2,00	R\$ 370,76	27/05/2024 14:49:09	379.182
Modelo => PA CARREGADEEIRA XCMG LW300KV									
Veículo => PAC7876									
Modelo	Veículo	Orçamento	Item	Marca	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Dt. Hora Executado	Nota Débito
PA CARREGADEEIRA XCMG LW300KV	PAC7876	244.255	KIT FILTRO DE AR	ORIGINAL	R\$ 645,60	1,00	R\$ 645,60	31/05/2024 15:07:21	379.202
PA CARREGADEEIRA XCMG LW300KV	PAC7876	244.268	FILTRO COMBUSTIVEL	ORIGINAL	R\$ 56,77	1,00	R\$ 56,77	31/05/2024 15:02:29	379.202
PA CARREGADEEIRA XCMG LW300KV	PAC7876	244.268	FILTRO COMB SEP AGUA	ORIGINAL	R\$ 385,44	1,00	R\$ 385,44	31/05/2024 15:02:29	379.202
PA CARREGADEEIRA XCMG LW300KV	PAC7876	244.268	01 FILTRO LUBRIFICANTE	ORIGINAL	R\$ 120,45	1,00	R\$ 120,45	31/05/2024 15:02:29	379.202
PA CARREGADEEIRA XCMG LW300KV	PAC7876	244.268	FILTRO HIDRAULICO	ORIGINAL	R\$ 381,99	1,00	R\$ 381,99	31/05/2024 15:02:29	379.202
PA CARREGADEEIRA XCMG LW300KV	PAC7876	244.268	FILTRO PRIMARIO E SECUNDARIO	ORIGINAL	R\$ 602,23	1,00	R\$ 602,23	31/05/2024 15:02:29	379.202
Modelo => PA CARREGADEIR ACROSS MA 37873									
Veículo => PAC7873									
Modelo	Veículo	Orçamento	Item	Marca	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Dt. Hora Executado	Nota Débito
PA CARREGADEIR ACROSS MA 37873	PAC7873	246.422	SERVIÇO CONFECÇÃO MANGUEIRA	SERVIÇO	R\$ 230,00	2,00	R\$ 460,00	25/06/2024 10:45:21	418.869
PA CARREGADEIR ACROSS MA 37873	PAC7873	246.428	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE	SERVIÇO	R\$ 185,00	1,00	R\$ 185,00	25/06/2024 11:14:24	418.869
Modelo => PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875									



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

Veículo => PAC7874									
Modelo	Veículo	Orçamento	Item	Marca	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Dt. Hora Executado	Nota Débito
Totalização por Veículo - Soma							R\$ 12.226,66		
Veículo => PAC7875									
Modelo	Veículo	Orçamento	Item	Marca	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Dt. Hora Executado	Nota Débito
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7875	251.381	ANEL VEDAÇÃO	MC	R\$ 12,00	2,00	R\$ 24,00	29/06/2024 09:38:42	418.884
Modelo => IH W 20 MOTOS ZSK50 ST - PA CARREGADEIRA									
Veículo => PAC0020									
Modelo	Veículo	Orçamento	Item	Marca	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Dt. Hora Executado	Nota Débito
W 20 MOTOS ZSK50 ST - PA CARREGADEIRA	PAC0020	257.767	(REPARO) ALTERNADOR	GAUSS	R\$ 923,00	1,00	R\$ 923,00	10/07/2024 17:14:50	459.502
Modelo => PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875									
Veículo => PAC7874									
Modelo	Veículo	Orçamento	Item	Marca	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Dt. Hora Executado	Nota Débito
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7874	259.158	FILTRO COMBUSTIVEL	ORIGINAL	R\$ 175,00	1,00	R\$ 175,00	28/06/2024 19:42:37	418.893
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7874	259.158	FILTRO COMBUSTÍVEL - PSC 451	ORIGINAL	R\$ 86,00	1,00	R\$ 86,00	28/06/2024 19:42:37	418.893
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7874	259.158	FILTRO AR	ORIGINAL	R\$ 170,00	1,00	R\$ 170,00	28/06/2024 19:42:37	418.893
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7874	259.158	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 962	ORIGINAL	R\$ 50,00	1,00	R\$ 50,00	28/06/2024 19:42:37	418.893
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7874	259.224	ABRACADEIRA 64-83MM	HS BORRACHAS	R\$ 10,50	1,00	R\$ 10,50	30/07/2024 10:36:05	459.512
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7874	259.224	ABRACADEIRA 70-89 FIT.9MM ZINC.	HS BORRACHAS	R\$ 10,50	1,00	R\$ 10,50	30/07/2024 10:36:05	459.512
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7874	259.224	ABRACADEIRA UNIVERSAL	CORCERAMA	R\$ 43,00	2,00	R\$ 86,00	30/07/2024 10:36:05	459.512
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7874	259.224	MANGUEIRA COMB 7X10	DS	R\$ 216,00	1,00	R\$ 216,00	30/07/2024 10:36:05	459.512
Veículo => PAC7875									
Modelo	Veículo	Orçamento	Item	Marca	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Dt. Hora Executado	Nota Débito
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7875	259.780	ANEL DE VEDACAO	ORIGINAL	R\$ 35,00	2,00	R\$ 70,00	28/06/2024 19:19:33	418.894
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7875	259.780	VEDAÇÃO	ORIGINAL	R\$ 235,00	2,00	R\$ 470,00	28/06/2024 19:19:33	418.894
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7875	259.780	ANEL VEDACAO VITON/SILICONE	ORIGINAL	R\$ 270,00	2,00	R\$ 540,00	28/06/2024 19:19:33	418.894
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7875	259.780	ANEL 16520	ORIGINAL	R\$ 100,00	2,00	R\$ 200,00	28/06/2024 19:19:33	418.894
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7875	259.780	VEDADOR 07145-00070	ORIGINAL	R\$ 35,00	2,00	R\$ 70,00	28/06/2024 19:19:33	418.894
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7875	259.780	ANEL 2P1692	ORIGINAL	R\$ 20,00	2,00	R\$ 40,00	28/06/2024 19:19:33	418.894
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7875	262.941	FAZER MANGUEIRA COM TERMINAL	SERVIÇO	R\$ 110,00	1,00	R\$ 110,00	26/07/2024 11:30:17	459.523
Veículo => PAC7874									
Modelo	Veículo	Orçamento	Item	Marca	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Dt. Hora Executado	Nota Débito
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7874	262.943	FAZER MANGUEIRA COM TERMINAL	SERVIÇO	R\$ 70,00	1,00	R\$ 70,00	26/07/2024 11:25:47	459.523
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7874	262.961	RETENTOR VIRA BREQUIN 6663	SPAAL	R\$ 197,00	1,00	R\$ 197,00	30/07/2024 10:59:24	459.512
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7874	263.304	CORREIA ALTERNADOR 8PK1420 -	GATES	R\$ 150,00	1,00	R\$ 150,00	30/07/2024 09:22:23	459.526
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7874	263.849	CORREIA 8PK	ORIGINAL	R\$ 180,00	1,00	R\$ 180,00	22/07/2024 18:33:07	459.537
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7874	268.681	SERVIÇO MÃO DE OBRA GERAL	SERVIÇO	R\$ 790,00	1,00	R\$ 790,00	24/07/2024 15:39:06	459.505
PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7874	277.447	1.1/4 ABRACADEIRA UNIVERSAL	ORIGINAL	R\$ 30,00	2,00	R\$ 60,00	21/08/2024 15:33:26	506.257



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE CÁCERES

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

PA CARREGADEIRA XEI20FLEX 37875	PAC7874	277.447	MANGUEIRA 4N3326	ORIGINAL	R\$ 500,00	1,00	R\$ 500,00	21/08/2024 15:33:26	506.257
Modelo => PA CARREGADEIR ACROSS MA 37873									
Veículo => PAC7873									
Modelo	Veículo	Orçamento	Item	Marca	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Dt. Hora Executado	Nota Débito
PA CARREGADEIR ACROSS MA 37873	PAC7873	278.727	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 215,00	2,00	R\$ 430,00	21/08/2024 16:00:18	506.266
PA CARREGADEIR ACROSS MA 37873	PAC7873	278.727	KIT VEDACAO	ORIGINAL	R\$ 215,00	2,00	R\$ 430,00	21/08/2024 16:00:18	506.266
PA CARREGADEIR ACROSS MA 37873	PAC7873	278.727	KIT VEDACAO CILINDRO	ORIGINAL	R\$ 195,00	2,00	R\$ 390,00	21/08/2024 16:00:18	506.266



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Ofício nº 1.373/2024-GP/PMC

Cáceres - MT, 23 de setembro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 18.778/2024.

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício nº 0903/2024-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento nº 182/2024, de autoria do ilustre vereador, **Flávio Negação** (MDB), com emenda verbal inclusiva apresentada pelo autor, que requer ao Executivo Municipal informações relativas a pá carregadeiras.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Excelência as informações prestadas pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística (SMIL), através do Ofício nº 102/2024-SMIL, inclusos relatórios fotográfico e de Gastos com Manutenção - Jul-2023 - Dez-2023 - Pá Carregadeira, cópias anexas.

Atenciosamente.

ODENILSON JOSÉ DA SILVA
Prefeito de Cáceres em exercício





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 4394-8D8C-B964-50B2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ODENILSON JOSE DA SILVA (CPF 329.XXX.XXX-00) em 24/09/2024 17:42:58 (GMT-04:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://caceres.1doc.com.br/verificacao/4394-8D8C-B964-50B2>

Protocolo 1- 1.268/2024

De: Henrique M. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 26/09/2024 às 10:15:47

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 903/2024-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cópia do Requerimento 182/2024, de autoria do Vereador Negação.

—

Henrique Barcelos Moraes

DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO